Press Release

6

   2024 年 6 月 12 日

記者会、記者クラブ 各位

「ぎふ理系女子はばたき応援プロジェクト」（代表機関：岐阜大学、共同機関：岐阜県）で

は、下記のとおり 7 月 24 日（水）に『企業見学・交流会バスツアー（イビデン株式会社）』を

開催します。

 岐阜大学男女共同参画推進室は、国立研究開発法人科学技術振興機構（JST）女子中高生

の理系進路選択支援プログラム「ぎふ理系女子はばたき応援プロジェクト」の取組の一環と

して、中学・高等学校に在籍する女子生徒および教員を主な対象に、岐阜大学のスタッフが

引率する企業見学・交流会や研究施設見学会（バスツアー）を開催しています。

 今回、企業見学・交流会として訪問するイビデン株式会社では、社員との交流会、VR 体

験、工場・ショールーム見学を予定しています。

なお、取材いただける対象は、冒頭のプログラム紹介等、社員との交流会、VR 体験、ショ

ールーム見学となります（※工場見学を除く）。何卒ご了承ください。

                             記

【日 程】 2024 年 7 月 24 日（水）

【場 所】 イビデン株式会社（本社：大垣市神田町２－１）

【参 加 者】 中学・高等学校に在籍する生徒および教員（20 名）

※応募者多数の場合は女子生徒が優先となります。

【プログラム】

09：00～09：20  挨拶、プログラム紹介、会社紹介映像の視聴

09：20～１０：０0  社員との交流会

１０：０0～１０：３０  VR 体験

１０：４５～１１：１０  ショールーム見学

（１１：１０～１１：４５  工場見学）

１１：５０～１２：００  閉会、アンケート
※取材いただける場合は、事前に下記の問い合わせ先までご連絡ください。

※詳細については別添のチラシをご参照ください。

【主催】 ぎふ理系女子はばたき応援プロジェクト事務局（岐阜大学男女共同参画推進室）

【協力】 イビデン株式会社

『ぎふ理系女子はばたき応援プロジェクト

企業見学・交流会バスツアー（イビデン株式会社）』を開催します

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

ぎふ理系女子はばたき応援プロジェクト事務局（男女共同参画推進室）

TEL：058-293-３３９７ E-mail：habataki@t.gifu-u.ac.jp

岐阜大学は、国立大学法人東海国立大学機構が
運営する国立大学です。

東海国立大学機構 HP https://www.thers.ac.jp/

今回のリリースはミライエ構想のうち、
右記を推進するものです。

「ぎふのミ・ラ・イ・エ」構想：
https://www.gifu-u.ac.jp/about/aims/gifu_miraie.html